
2002 – Za život bez drog 
 

Výběr básní 3. ročníku programu protidrogové prevence soukromé školy karate 

„VALIŠ – KARATE – DO“ 

 
 

Ondřej Dytrych 
 

13.5.2002, Kolín 

 

Někdo si myslí, že je IN, 
Když si šňupne heroin !! 
 

Mě neláká fetování, 
dávám přednost sportování !!! 

 
Proto dělám karate 
a když mě to popadne, 

vezmu kolo, brusle, míč, 
musím z domu pryč. 

 
Čerství vzduch ten mě láká, 
v zimě stavím sněhuláka. 

 
Injekce, prášky, kapky 

ty si vezmu jen od doktorky. 

 
 

 
Krásenský Lukáš 
 

11 let, Kutná Hora 

  
Karate je správnou hrou 
Drogy !!! ty nás neberou. 

 
Protože jsme hraví, 
karate nás baví. 

Problém s drogou zastrašíme, 
když si pěkně zacvičíme, 

Karate je pro nás hrou, 
tím zvítězíme nad drogou. 
 

Karate nám sílu dává, 
droga nám ji bere… 

Co je tedy pro mě lepší ? 
Cvičit každodenně. 
 

Droga není kamarád 
to se radši budu prát. 
 



Roman Černý 
 

Kdo pije a kouří rád, 

ten není můj kamarád. 
Kdo s drogami chce si hrát, 
toho ani nechci znát. 

To já radši na mou věru, 
každý den si zasportuju. 

 
Človíčku, je-li Ti život milý, 
neber drogy, nekuř. 

 
 
 

 

 
Nepodepsaný 
 

Drogy ?        Nač ? 
 

My máme život a v něm plno krás. 

My máme svět a v něm Ty, co nás milují. 

My máme karate a cestu, která nás 

naučí žít ve světě plném krás 

a lásky těch, co nás milují a my milujeme je. 

 

Drogy ?        Proč ? 

 
Aby nás zničily a vzaly nám to krásné, 

co můžeme žít ?! 

 

Drogy ?        STOP ! ! 
 

Nechceme Vás, ani Ty, co nám je vnucují. 

My chceme svůj život – ne sny. 

 


